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Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit O A
Vjosa Hysenaj, Zyrtare pér puné té Kuvehdaﬂt’fc Kqﬁh
Haki Podrimaj, Besa Ferati, Zenel Shatri, Elétﬁ
Idrizaj, Ajshe Metaj.

Nénkryetari Lulzim Blakaj, Hazbi Bajra, Hysni Maxha,tfaj,"‘lsa - /ﬁ 4
Hoxha, Hazbi Bajra, Fitim Nuhiu dhe Hysena Pelaj OSBﬁE I:u«l?lm
Shoshi, Enver Rugova, Jeta Balaj,

Rendi i dités:

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin 2019-2021,
Raporti i punés s€ prokurimit pér vitin 2017 dhe planifikimi pér vitin 2018,

Shqyrtimi dhe miratimi i planit t€ veprimit pér komunitetin Romé&, Ashkali dhe Egjiptian,
pér vitin 2017 -2021,

Shqyrtimi dhe miratimi i Rishikimi t€ Rregullores pér taksa ngarkesa dhe gjoba,

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ veprimit pér sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretéron
né€ NLP ¢’Stacioni i Autobus€ve’” né Istog.
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Kryesues1 — z. Qaush Balaj - pérshéndet Nénkryetarin z. Lulzim Blakaj, anétaret e Komitetit pér Politiké
dhe Financa, Drejtorét, Zyrtar t€ Administratés Komunale, pérfagésues t€ OSBE, miré€ se keni ardhur ju
faleminderit pér pjesémartje.

Duke pasur parasysh se kuorumi pér mbajtjen e mbledhjes s& Komitetit pér Politiké e Financa éshté
arritur me lejoni g€ t€ shpallé t€ hapura punimet e mbledhjes se Komitetit pér Politiké e Financa.

Pyet nése ka dikush ndonj€ pyetje.

Hedhe né votim réndin e dités. Kush &shté pér miratim?

Konstato; mé se rendi i dit€s miratohet njé zérit, pa vérejtje.




mbledhja e kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni. Pyete nése dikush ka
ndonjé pyetje apo diskutim rreth procesverbalit.

Pasi qé nuk parté diskutime

Procesverbali hidhet né miratim:
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Mu'atohet Procesverbah nga mbledhja e kaluar pa vérejtje,
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Kryesuesi - vazhdojmé mé pikén e dyté t& rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés
Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin 2019-2021.

Osmon Sadikaj - zyrtar kryesor financiar, pérshéndet té gjithé t& pranishmit, béné prezantimin
dhe sqarimin e Kornizes Afatmesme Buxhetore pér vitin 2019-2021,

Ajshe Metaj, PDK - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, pyete pse nuk éshté vazhduar kubezimi i
trotuarit Banja - Lubové né Stupe deri né Vrell, propozon qé ky projekt t& vazhdohet mos té
ndérpritet né Kamenicé, me kanalin e ujitjes t& pérfshihet edhe Kamenica nga Stupja té mos
ndahet Kamenica.

Ardita Idrizaj, AAK -pérshéndet té gjithé té pranishmit, propozon gé t&€ hy né projekt trotuari
né Lubozhdé projekti Istog - Vrellé t& mos ndérpritet né Lubozhdé,

‘Enver Rugova, drejtor i Shérbimeve Publike - Vrellé - Stupe faza e paré ka pérfunduar tani do
té vazhdoj faza e dyté Kamenicé -Lubové.

Nénkryetari i Komunés - ta emertojm projektin me emirin ndértimi i trotuarit Istog - Vrellé pa
ndérprerje dhe Banjé - Vrellé pa ndérprerje pér afat tri vjegar.

Besa Ferati, LDK - pérshéndetje pér t& gjithé, pyete blerja e veturés zyrtare 20 mijé euro nga
kéto propozoj qé té rritet kostoja pér ndrigimin publik né Gurrakoc nga 15 mijé euro né 25 mijg,
dhe ndértimi i rrugéve né Gurrakoc nga 70 mijé euro né 100 mijé euro, dhe pér bustin e Fadil
Feratit a keni ndérmarr digka.

Nénkryetari i Komunés - pér bustin do té lidhet kontrata me ofertuesin me t& miré. .




Zenel Shatri, LDK - pérshéndet té gjithé té pranishmit, né KAB jané pérfshire projekte me
rendési t& madhe, disa projekte jané pa emra té ju vihet emri. Propozon té rregullohet shtrati
Shushica nga Kovraga deri t& derdhja né Istog .

Nénkryetari i Komunés - ky projekt nése nuk éshté né KABK t& hy.
Zenel Shatri, LDK - t& vazhdohet kubzimi i trotuarit nga Istogu né Gurrakoc né Tomoc éshté
ndérpreré t&€ vazhdohet, aty éshté edhe siguria e nxénésve se té gjithé nxénésit shkojné ne

shkollé né Gurrakoc né kémba dhe rrezikohen.

Isa Hoxh, Drejtor i Urbanizmit Kadastrés dhe Mbrojtje t& Mjedisit - pérshéndet t& gjithé t&
pranishmit, ky projekt do té vazhdohet faza e dyts,

Eliot Kukiqi, AAK - pérshéndet t& gjithé té pranishmit, e pérkrahé propozimin e Beses por t&
qitet né prioritet asfaltimi i rrugés “’Gjafer Mehmeratj” Gurrakoc, pér veteranet e luftés t&

ndahen mjeté pér subvencionim.

Osmon Sadikaj, zyrtar kryesor Financiar - ne nuk kemi t& drejté ligjore qé t& i ndihmojmé njé
organizate jo geveritare.

Nénkryetari i Komunés - ¢do pérkrahje duhet & shkoj pérmes njé oferte me thirrje publike.
Ndérsa rruga “Gjafer Mehmetaj”” té hy né projekt si ndértim i rrugéve né Gurrakoc.

Zenel Shatri, LDK - kanalizimi né fshatin Tomoc lagja Bregu shumé i nevojshém.
Lulzim Shoshi, drejtor i Bujqesisé - ky kanalizim éshté né projekt.
Kryesuesi - Asfaltimi i rrugéve né Gurrakoc jané t& gjitha rrugét né Gurrakoc.

Haki Podrimaj, LDK ~ pérshéndet té gjithé té pranishmit, propozon ndértimi i trotuarit
Gurrakoc - Prekall, dhe Gurrakoc - Llukafc i Thaté, kanalizimi Cerrolluké - Dobrushs.

Ardita Idrizaj, AAK - né fshatin Lubozhdé t& funksionalizohet kanali i yjitjes.

Ajshe Metaj, PDK - pyete , mirémbaijtja e rrugéve malore, ndértimi i rrugéve sekondare né
fshatin Saradran cilat rrugé t& ndértohen.

Nénkryetari i Komunés - ndértimi i t& gjitha rrugicave né fshatin Saradran.

Ajshe Metaj, PDK - pyete se ¢ka do t& veprohet me kéto projekte dhe ku jané : ndértimi i
memorialit Ibrahim Rugova, festa e ushgimeve tradicionale, renovimi i sallés sportive né Istog
dhe né& Saradran, ndértimi i objektit t& ri kopshti i fémijéve, renovimi i shkollave Martin Camayj
dhe Hysni Zajmi, Pajisjet e kabineteve pér Biologji, Fizik dhe Kimi, infrastruktura e jashtme e
gjimnazit Haxhi Zeka Istog, né gjimnaz me shumé éshté e nevojshme té paiset biblioteka me
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tituj t& ri shkencor dhe me lektyra shkollore, ndértimi i sallés s& edukatés fizike né gjimnaz.

Eliot Kukiqi, AAK - propozon ndriqimin né fshatin Saradran 20 mijé dhe kubezimi 15 mijé
euro.

Ajshe Metaj, PDK - transporti i nxénésve si qéndron, transporti i punétorve té institucioneve,
ndértimi i shtépive té te pastreve si géndron gjendja sa shtépi jané ndértuar dhe sa do t&
ndértohen. Palestra e sporteve cila fazé e ndértimit éshté ? transporti i zyrtave shéndetésor
jashté vendit .

Nénkryetari i Komunés - salla e sportit né Istog ministria éshté menaxhuese pér pune kryerjen,
festa e ushgimeve tradicionale éshté pér ¢do vit dhe mbahet nga graté vetushqyese t& Komunés
s€ Istogut. Memoriali po té vazhdoj punét kemi béré kérkese né ministri pér buxhet ku buxheti
na u ka ndaré dhe tani presim t& kontraktojmé njs punékryers dhe t& filloj puna. Kopshti i
fémijéve do t& ndértohet i ri. Renovimi i kulmeve t& shollave Martin Camaj dhe Hysni Zajmi
duhet t& riparohen meremetimi i oborrit t& gjimnazit Haxhi Zeka né Istog.

Enver Rugova, Drejtor i Shérbimeve Publike - ndricimi né Saradran né Lluga t& Saradranit
sepse aty €shté e nevojshme, ndérsa kubezimi nga lagja Mavraj deri t& shkolla fillore.

Kryesuesi - pasi ¢ diskutime t;

a nuk ka: hedh né miratim miratohet njé zéri.

Pasi q€ nuk pati vé'rejte. dhe dlskutlme té tjera, KPF-ja vendosi: t¢ miratohet Kornizés Afatmesme
Buxhetore Komunale pér vitin 2019-2021 dhe ¢ njejta i kalohet Kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

Per _ Shérbimi pér puné té kuvendit
Afs _ Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuegl - po vazhdojmé mé pikén e treté té rendit t& dités. Raporti i punés sé prokurimit pér vitin 2017
dhe planifikimi pér vitin 2018,

Nénkryetari i Komunés — prezanton dhe sqaron Raportin e punés sé Ndérmarrjes publike lokale
“Ambienti “ né Istog pér vitin 2017

Kryesuesi — pasi € diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.

Paéi qé. nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: qé té miratohet Raporti i punés s&
prokurimit pér vitin 2017 dhe planifikimi pér vitin 2018, dhe e njéjta i kalohet kuvendit komunal pér
shqyrtim dhe miratim.

Shérbimi pér puné té kuvendit
Deri né mbledhjen e kuvendit




Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e katért té rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i planit t€ veprimit
pér komunitetin Romé, Ashkali dhe Egjiptian, pér vitin 2017 -2021,

Nénkryetari i Komunés —bene prezantimin dhe sqarimin e planit t& veprimit pér komunitetin Romsé,
Ashkali dhe Egjiptian, pér vitin 2017 -2021,

¢ diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.

Kryesuesi — pasi

| Pasi q€ nuk patl viirejfe dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: qé t€ miratoj njé z&ri planit t& veprimit
pér komunitetin Romé, Ashkali dhe Egjiptian, pér vitin 2017 -2021, dhe e njéjta i kalon kuvendit
komunal pér shqyrtim dhe miratim.
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Shérbimi pér puné té kuvendit
Deri n€ mbledhjen e kuvendit

.Iﬁlzryesuem : fJo vazhdojmé mé pikén e katért t& rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
Rishikimi t& Rregullores pér taksa ngarkesa dhe gjoba.

Nénkryetari i Komunés -bene prezantimin dhe sqarimin e Rishikimi t& Rregullores pér taksa
ngarkesa dhe gjoba.

Kryesuesi - pasi gé diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.

Pasi g€ nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: qé t& miratoj njé zéri Shqyrtimi
dhe miratimi i Rishikimi t& Rregullores pér taksa ngarkesa dhe gjoba, dhe e njéjta i kalon
kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim. ;

| Shérbimi pér puné & kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e katért t& rendit té dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t&
veprimit pér sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretéron né NLP “Stacioni i Autobuséve’” né
Istog.

Enver Rugova, Drejtor i Sherbimeve Publike ~bene prezantimin dhe sqarimin e Shqyrtimi dhe
miratimi i Planit t& veprimit pér sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretéron né NLP “’Stacioni i

Autobuséve” né Istog.

Zenel Shatri, LDK - plani éshté i detajuar dhe shumé i miré, vetem se &shté e nevojshme njé
Inspektor komunikacioni,.

Eliot Kukiqi, AAK - sa mjete po lypen pér pér subvencionim 30 mijé euro.




Enver Rugova, Drejtor i Sherbimeve Publike - kkryesisht kompanit g& mbajné ligjen pér
Prishtin nuk hyné né Stacion, deri me tani borgje né Stacionin e Autobusve né istog ka borxh 30
mijé euro. Né stacion 73% t& Autobusve nuk hyné né Stacion .

Stacioni kategorizohet né kategorin C jo se éshté i njé rendesie me té& vogel se peja e prishtin por
pér shkak t& madhesis, jo pér digka tjeter.

Haki Podrimaj, LDK - ju thirrni kompanit e Autobusve dhe bisedoni me ta njé heré pastaj me
inspektor t€ komunikacionit delni né teren dhe veproni aj ge nuk hyné né stacion denone.

Kryesuesi - pasi gé diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet me njé voté abstenim.

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF - vendosi: qé miratohet me njé voté

abstenim nga Haki Podrimaj, Plani i Veprimit pér sanimin e gjendjes aktuale e cila mbretéron

n€& NLP “Stacioni i Autobuséve” né Istog, dhe e njgjta i kalon kuvendit komunal pér shqyrtim
dhe miratim.

Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit
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DISKUTIME

Ajshe Metaj, PDK ~ propozon ge té mbahet njé trajnim me temen barazia gjinore grat né pozita
kyqge, né muajin korrikeé.

Kryesuesi - para mbylljes s¢ mbledhjes konstaton kuorumin prezenté ishin té gjithé anétar e
Komitetit pér Politik e Financa, ju faleminderit pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéné pér
kété mbledhje.

Shpall té mbyllura punimet pér kétes mbledhje.
- 13.00 &




